
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Provvedimento n. 05/2024 
del 15 marzo 2024 

 
 
OGGETTO: OLIMPIADI REGIONALI DI PRIMO SOCCORSO PER STUDENTI 2024  

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 24 Aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO il progetto “Olimpiadi di Primo Soccorso per gli Studenti” di Croce Rossa Italiana 
che ha l’obiettivo di diffondere la cultura del soccorso all’interno degli Istituti Scolastici, 
preparando le studentesse e gli studenti del quarto anno delle scuole secondarie di 
secondo grado ad affrontare una competizione regionale e nazionale di primo soccorso; 

CONSIDERATO che la diffusione della cultura del soccorso è parte integrante 
dell’azione quotidiana della Croce Rossa Italiana;  

RITENUTO OPPORTUNO organizzare una competizione a livello regionale per la 
selezione della squadra che rappresenterà il Friuli Venezia Giulia alla competizione 
nazionale che si terrà a Pisa il 25 Maggio 2024; 

VISTO l’avviso per la manifestazione di interesse ad ospitare le Olimpiadi Regionali di 
Primo Soccorso per gli Studenti 2024, trasmesso ai Comitati Territoriali in data 
15/01/2024; 

VISTO l’esito negativo; 

SENTITA il Presidente CRI di Monfalcone 

VALUTATO il budget previsionale, l’efficienza e la stima dei costi per l’organizzazione 
dell’evento; 

CONSIDERATO che tale iniziativa regionale, costituisce un evento di confronto e di 
crescita, nonché una sana competizione e un’opportunità per avvicinare i Giovani 
all’Associazione, nonché un’occasione per vivere insieme una giornata all’insegna dei 
Principi e Valori della Croce Rossa; 

DATO SEGUITO alla proposta presentata del Vice Presidente Regionale Giovane 
Gennaro Spavone; 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 

 
 
 

1. Di indire la 2^ Edizione delle Olimpiadi Regionali di Primo Soccorso per Studenti del 
Friuli Venezia Giulia – Ed. 2024 
 

2. Tale manifestazione si svolgerà a Monfalcone (GO) il 4 MAGGIO 2024; 
 

3. Di approvare il regolamento di gara allegato (Allegato 1); 
 

4. Di istituire lo Staff Organizzativo Olimpiadi di Primo Soccorso così composto: 
 
- Fabia Giacomelli Battiston – Capo Monitore Primo Soccorso; 
- Marisa Adele Stefanon – Simulazione&Trucco; 
- Luca Zomero – Coordinamento Giudici e Master 
- Matteo Fontana – Timer Man; 
- Marco Rodaro - Logistica 
 

5. Di nominare la Volontaria Fabia Giacomelli Battiston Direttore Olimpiadi PS;  
 

6. Per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rinvia al 
Regolamento di Gara; 

 

7. Che ogni incarico è svolto a titolo gratuito.  
 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presenta determinazione 
agli interessati e al Consiglio Direttivo Regionale. 
 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 

 
Trieste, 18 aprile 2024 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
Dott.ssa Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


